
Със силата на словото, с априлско вдъхнозение- 
към нови върхове на социалистическата ни култура!

Тържествена манифестация на културата, 
образованието и изкуствата в Русе

24 май — най-лъчезарният, 
най-свидннят за всяко българ 
ско сърце ден, разкъсал мра 
ка с огнените знаци на кири 
лицата, възкресил историята, 
пробудил живеца на народния 
гений!

Отново в този светъл ден 
със стиховете на Стоян Михай 
ловски и музиката на Пана 
иот Пипков изразяваме наша 
та безпределна признателност 
към първоучнтелите, разпали 
ли вечното стремление към 
знания, усъвършенствуване и 
съзидателен труд. Към бъдни 
ните, които днес са наше гор 
до настояще. В него мерпдиа 
ните на българския културен 
глобус пресичат континенти, и 
морета...

Словото на Кирил и Мето 
дий — слово на революцион 
ната вяра на Ботев и Лев­
ски, слово на мъдростта на 
партията, разкрила пред нас 
широкия хоризонт на комуниз 
ма!

В този ден нашият народ съ 
бужда слънцето с чуд­
на песен, за да го 
приветствува със строй­
ните редици на дейците и 
творците на просветата, из­
куството и културата, които 
в априлска България издигат 
сияйната сграда на българска 
та книжнина с ума, таланта 
и труда си. Горди с високите 
си постижения, те ще слеят 
радостта си от този свещен 
празник с изгрева на своя-IV 
конгрес.

Слънце, 
пробудено 
с песен

Часовникът на кулата на 
Площада на свободата в Ру

Първи в учението

се отброява последните секун 
ди до десетия час в Деня на 
славянската писменост и кул 
тура. Над притихналия пло­
щад греят светлите ликове 
на първоучнтелите.

На трибуната застават пър 
вият секретар на ОК на БКП 
Петър Петров, председателят 
па ИК на ОНС Кирил Дочев, 
секретарите на ОК на БКП 
Тодорка Григорова, Иван В ни 
ков. Иван Андреев и Георги 
Пенчев, първият секретар на 
ОПК в Русе Георги Табаков, 
членовете па бюрото на ОК 
на БКП Георги Силямов, проф. 
Александър Сучков, Христо- 
мнр Рашев. председателят на 
ОС на БПС Антон Антонов, 
първият секретар на ОК на’ 
ДКМС Владимир Колев, зам.- 
председателката ня ИК на 
ОНС м председателка на ОСК 
Мария Нанкова, председателят 
на ИК на общинския народен 
съвет в Русе Керчо Джамба 
'зов и други ръководители па 
окръга и града, изтъкнати дей 
ци на изкуството, културата 
п роразованието, обществени 
ци, ветерани на антифашист 
ката борба.

Прозвучават тържествено 
фанфари, възвестяващи нача­
лото на празничната манифс 
стация. Еква вечната „Върви, 
народе възродени!“. И в пло 
щада бодро навлиза челната 
колона. Младежки ръце внсо 
ко издигат портретите на Ки 
рил и Методий, гербовете на 
НРБ и СССР, ликовете на 
класиците на марксизма-лени­
низма Маркс, Енгелс и Ле­
нин, на основателя на БКП 
Димитър Благоев, на Георги 
Димитров и Васил Коларов, 
следват портретите на члено 
вете на политбюрата на ЦК 
на' БКП и ЦК на КПСС. Пло 
щадът се люшва от стотици 
знамена, символизиращи воля 
та на целия ни народ да жи 
вее и твори в мир, понесени 
по традиция от възпитаници 
па Техникума по речно кора 
бостроене и корабоплаване

ДЕЛЕГАЦИЯ ЗА ЧЕТВЪРТИЯ 
КОНГРЕС НА КУЛТУРАТА

За да участвува в открива 
шия се днес Четвърти конгрес 
на културата, вчера от Русе 
отпътува делегацията на на­
шия окръг. Тя се води от пър 
вия секретар на ОК на БКП 
Петър Петров и в нейния със 
тав влизат: Кирил Дочев — 
председател на ИК на ОНС. 
Тодорка Григорова — секре­
тарка на ОК на БКП, Георги 
Табаков — първи секретар на

ОПК в Русе, Мария Нанко­
ва — зам.-председателка на 
ИК на ОНС и председателка 
на ОСК, проф. Александър 
Сучков — ректор на ВТУ „Дн 
гел Кънчев“, изтъкнати дейци 
па културата — актьори, му 

-.зпканти, певци, художници, 
журналисти, учители, кннодей 
ци и други.

Ц. ГИНКОВА 

„Антон Иванов“. На ведрия 
фон на майското небе се поя 
вявау светлите ликове па кни 
^баниците -от Преслав и Ох­
рид, на възрожденските апос* 
толи. А след тях — три ма 
кета, изобразяващи големите 
събития, които чествува на­
шият народ през тази година: 
165 години от рождението и 
100 години от смъртта на съз 
дателя па научния комунизъм 
Карл Маркс, 60-годишнината 
на първото в света антифа­
шистко въстание — Септем­
врийското. и 50 години от по 
бедата на Георги Димитров 
в Лайпциг, който блестящо за 
щити българския народ с без 
смъртното Кирпло-Методиево 
дело. Днес неговите мъдри ду 
ми, че

За културата 
няма малки

и големи народи,

доказват с високите си пости 
жения и русенските творци от 
ОУ „Кинефикация“, Народ­
ната опера, Драматичния теа 
тър „Сава Огнянов“, Кукле­
ния театър и Русенската фил 
хармония, които с устремна 
крачка преминават пред трибу 
ната с официалните лица. С 
чувство за достойно изпълнен 
дълг към своята публика — 
трудовите хора от Русе и ок 
ръга, манифестират те днес, 
доказали чрез най-добрите си 
постановки и изпълнения неиз 
черпаемата сила на метода на 
социалистическия реализъм, не 
прекъснатия стремеж към обо 
гатяване на съвременната те 
Ма, търсенето на нови израз 
ни средства, усъвършенствува 
нето на художественото май 
сторство.. Мнозина от тях ще 
застанат сред делегатите на 
IV конгрес на българската 
култура.

Звучи вечната песен, възпя 
ваша великото дело на прос 
ве711телитс С нея манифести 
мт и групата на русенските 
художници, и колективите иа 
Окръжната библиотека „Л. Ка 
рзвелов“, редакцията иа в.
Цупавска правда , Окръжния 

център за фотоииформация и 
фотопропаганда. Окръжния му 
аеп СП „Културен отдих и 
удраса“... Ведри, усмихнат 
и лицата иа библиотечните 
работници, обслужили през 
цицалата година 152 хиляди 
читатели и раздали 2 милиона 
и 362 хиляди тома книги, спи 
сания, плочи, вестници и дру 
ги С високо чувство за отго 
верност и с изпълнен план за 
четиримесечието посрещат свет 
лия Деп " полиграфпетпте от 
ДП „ДУнав“ Колективът на 

ОП „Книгоразпространение“ 
също има с какво да сс гор 
дее днес: неотдавна русеиии 
получиха нова, модерна кни-

с право можем да кажем, че 
пред образованието в Русев 
ски окръг се разкриват нови, 
светли перспективи.

рилски“, „Васил Левски“, „Лн 
гел Кънчев“, „Христо Смир- 
ненски“, „Лиляна Димитрова“, 
„Любен Каравелов“... Грейна 

И ние сме дали нещо на света...

жарнпца за съветска и чуж 
дестранна литература.

С много цветя, песни и въз 
торжени скандирания в илоща 
да навлизат стройните колони 
на русенските учебни заведе 
пия. Достойни за празника са 
успехите на просветните дейци 
в окръга: над 82 на сто от де 
цата са обхванати в детски 
градини: от всички завършва 
щи осми клас 99 на сто про 
дължават в средните учили­
ща. На XI национален прег­
лед па ТНТМ са спечелени 
12 правителствено-комсомолски 
отличия — най-много от всич 
ки окръзи в страната. На то 
зи ден, роден от свещената 
жажда за знания и кален в 
свещената борба за свобода, 

С лозунги и плакати, симво 
лизиращи преклонението пред 
1-еликото дело на Кирил и Ме 
тодий и

Грижата на БКП 
за младостта

и бъдещето
на нашата
страна,

вървят колоните на възпита­
ниците на училищата „Братя 
Миладинови“, „Климент Ох- 

ли усмивки красят лицата на 
отличниците, на физкултурни­
ците—медалисти. Пъстроцвет 
ни са техните редици — люш 
кат се разтворени книги, воа 
ли, букви. Ръцете на чавдар 
четата високо издигат краси 
ви бели обръчи с лика на Г. 
Димитров. Червени флагове ка 
то огнени септемврийски пла­
мъци оформят техните коло­
ни.

С нов прилив на младежки 
плам еква отново химнът „Вър 
ви, народе възродени“, полет 
от колектива на училище „Сте 
фан Караджа“. Постигнатите 
резултати радват, защото от 
товарят на изискванията на 
новото време. С гора от разно 
цветни знамена и плакати се 
задават учениците и препода 
вателите от училищата „То 
ма Кърджиев“ — в което с 
особено голям успех се при 
лага съветският педагогически 
опит; „Петко Р. Славейков“; 
..Иван Вазов“ — първенец в 
социалистическото сЬревиова 
ние през учебната 1981 — 1982 
година; „Пейо К. Яворов“, 
„Отец Паисий“ — носител иа 
орден „Кирил и Методий“ — 
I степен; „Мара Манева“.

Не спира устремният поток 
от ученици и учители, мани­
фестиращи своите успехи. В 
Площада на свободата една 
след друга навлизат и колони 
те на гимназиите н един­
ните средни политехничес­
ки училища. Горд със 
своя патрон и с високата 
интензификация на обучението 
е сплотеният колектив на Ма

(Следва иа стр. 3)

С възрожденски пламък и. комунистическа целеустре- 
меиост..,

Велина ДИМИТРОВА
Снимкц от Ел» ЕЛИСЕЕВ


